REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “AMB CONSTRUCTION"” SHPK TIRANE
NIPT: L81520023N

VENDIM
1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“AMB CONSTRUCTION” SHPK

Nr. |4 Date 10.03.2023

Sot me daté 10.03.2023, u mbajt rregullisht Asambleja e Ortakéve té shoqéris¢ “AMB
Construction™ shpk, né seliné e Shogérisé dhe mori né shqyrtim rendin e dités si mé poshté:

Miratimin e Pasqyrave Financiare pér vitin ushtrimor té pérfunduar me 31 Dhjetor 2022.
Destinimin e fitimit gé rezulton nga viti ushtrimor 2022.

Diskutimim e propozimit t¢ Administratorit té shogérisé “AMB Construction” sh.p.k pér rritjen
e kapitalit t& shogérisé me 10,000,000 Lek (dhjeté milion) né varési té pjeséve qé kané ortakét
né kapitalin e shoqérisé “AMB Construction” shpk.

L) N —

Administratori i Shogérisé pasi vleréson se éshté arritur kuorumi i nevojshém pér hapjen e mbledhjes, me
pjesémarrjen e ploté té t& gjithé pérfagésuesve té ortakéve té shoqérisé “AMB Construction™ shpk, e
deklaron mbledhjen t& hapur.

Bazuar né Ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare™ Administratori 1

shoqérisé paraqet Pasqyrat Finaciare t€ vitit ushtrimor 2022.
Pas diskutimeve rreth Pasqyrave Financiare Asambleja e Ortakéve me unanimitet,

VENDOSI:

1. Miratimin e llogarive vjetore sipas Pasqyrave Financiare daté 31.12.2022.

2. Humbja e shoqérisé pér vitin ushtrimor 2022 né shumén prej 7,619,402 Lek (Shtaté milion
e gjashtéqind e néntémbédhjetémijé e katéqind e dy), do t& mbartet né vitin pasardhés.

3. Miratimin e propozimit t& Administratorit t& shoqéris€¢ “AMB Construction™ sh.p.k,
Z.Gentian Deva, pér rritjen e kapitalit t& shoqéris€¢ me 10,000,000 Lek (dhjet& milion).
Kapitali i shogérisé nga 10.000.000 (dhjete milion) leke behet 20.000.000 (njézet milion)
leke.

Rritja e kapitalit do té jeté e gjitha né para (Lek).
Ne varési té pjeséve qé kané ortakét né kapitalin e shoqérisé “AMB Construction” shpk, secili
prej ortakéve do te rrisi kapitalin duke shtuar pérkatésisht:




- Shogéria "AGNA™ sh.a pronare ¢ 40% (¢ kapitalit (¢ shogérisé “AMB Construction” sh.p.k,
do & béjé rrigje kapitali me njé viere prej 4,000,000 Lek (katér milion Lek).
Ne total vlera e kontributit t¢ AGNA sha ne shoqéri arrin ne 8.000.000 Ieke (tete milion) leke.

- Shogéria "INFO-Telecom™ sh.p.k pronare ¢ 40% (& kapitalit & shoqérisé “AMB Construction”
sh.p.k. do & beje rritje kapitali me njé vlerd prej 4,000,000 Lek (katér milion Lek).

Ne total vlera e kontributit te Info Telecom shpk ne shogéri arrin ne 8.000.000 leke (tete milion)
leke.

- Shoggria “TID™ sh.p.k pronare e 20% t& kapitalit t¢ shoqérisé “AMB Construction” sh.p.k, do
1€ b&jé rritje kapitali me njé vleré prej 2,000,000 Lek ( dy milion Lek).
Ne total vlera e kontributit te TID shpk ne shoqéri arrin ne 4.000.000 leke (kater milion) leke.

Duke gené se nuk kishte mé ¢éshtje pér té diskutuar, mbledhja u mbyll dhe aksionerét nénshkruan
vendimet e mésipérme:

ORTAKET

Pér “AGNA” sha Pér “INFO-Telecom” sh.p.k
Administtato ‘Kristo Nagi Administrator znj.Ada Osmanaj
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Pér “TID” sh.p.k
Administrator z.Behar Male

feboe Aerl

TIRANA INTERNATIONAL
DEVELOPMENT
TIRANA ~ ALBANIA




